NEWS RELEASE
関係各位

2025年 7月 1日

株式会社アンビション DXホールディングス

元プロウェイクボード選手・パラ卓球

四海吏登さんを新規採用
～困難を乗り越え、競技に専念できる環境整備で「出会った人すべてに夢を提供する」～

不動産 DXを推進する株式会社アンビション DXホールディングス（証券コード「3300」、本社:東京都渋谷

区、代表取締役社長 清水 剛、以下「当社」）は、「出会った人すべてに夢を提供する」という企業理念のもと、

ダイバーシティ＆インクルージョン推進の一環として、この度、パラ卓球選手の四海 吏登（しかい りいと）さん

をアンビション DX ホールディングスグループの社員として迎え入れましたのでお知らせいたします。

四海 吏登さん プロフィール

• 氏名: 四海 吏登（しかい りいと）

• 生年月日: 2005年 5月 6日

• 出身地: 兵庫県

• 競技: パラ卓球

• 主な経歴: 元プロウェイクボード選手。2021 年、練習中の事故により頚椎を損傷。リハビリテーションの一

環として卓球を開始。

• パラ卓球での戦績

o 2023年全日本パラ卓球選手権大会（肢体の部）C1 クラス優勝

• ウェイクボードでの戦績

o 2017年 アマチュアツアーランキング 1位

o 2017 WAKEFEST SINGAPORE OPEN FINALS 2 位

o 2017 JWBA琵琶湖 1位

o 2017 JWBA山中湖 2位

o 2017 JWBA芦屋 1位

o 2017 JWBA耶馬渓 3位

o 2017 WWA boys 1 位

四海さんは、かつてプロウェイクボード選手として国内外で活躍されていましたが、2021 年の練習中に大

事故に見舞われ、頚椎を損傷されました。その後、懸命なリハビリテーションに取り組む中で卓球と出会い、

新たな才能を開花させています。逆境を乗り越え、ひたむきに挑戦し続ける四海さんの姿勢は、当社グルー

プの掲げる理念を体現するものです。

当社グループは、四海さんがパラ卓球の競技活動に最大限専念できるよう、全面的にその活動を支援す

る体制を構築しました。具体的には、日々の練習時間の確保に向けた柔軟な勤務体系、国内外の大会出

場や遠征に必要な費用のサポートなどを通じて、アスリートとしての成長を強力に後押しいたします。

この度の四海さんの採用は、当社グループが、事業活動だけでなく、多様な背景や経験を持つ人材がそ

の個性と能力を存分に発揮できる企業文化を醸成することを目指す、ダイバーシティ推進における重要な

一歩です。アンビション DX ホールディングスグループは、四海さんの活躍を通じて、障がい者スポーツのさ

らなる振興に貢献するとともに、「出会った人すべてに夢を提供する」という理念のもと、誰もが夢を追い、輝

ける共生社会の実現に向けて積極的に貢献してまいります。

四海吏登さんのコメント

「この度、アンビション DX ホールディングスグループの一員として、新たな挑戦の機会をいただきました。ウェイク

ボードでの事故から、卓球と出会い、再び競技者として歩むことができる喜びを感じています。アンビション DX ホ

ールディングスグループの皆様には、競技に専念できる素晴らしい環境を整えていただき、心から感謝していま

す。期待に応えられるよう、精一杯努力し、結果で恩返しができるよう頑張ります。そして、私の姿を通じて、多くの

方々に勇気や希望を与えられる存在になれるよう、挑戦し続けます。」

代表取締役社長 清水 剛 コメント

「この度、四海吏登さんを当社グループの新たな仲間として迎えられたことを大変光栄に思います。プロウェイ

クボード選手として活躍され、困難な状況から卓球という新たな道で再起を図る彼の不屈の精神と情熱は、まさに

当社グループの企業理念『出会った人すべてに夢を提供する』を体現するものです。当社グループは、四海さん

が競技者として最高のパフォーマンスを発揮できるよう、全面的にサポートしてまいります。彼の活躍が、社内に

新たな活力と多様な視点をもたらし、ひいては障がい者スポーツの振興、そして誰もが活躍できる共生社会の実

現に繋がることを確信しております。」

【株式会社アンビション DX ホールディングスについて】

アンビション DX ホールディングスは、都心デザイナーズマンションの賃貸管理事業を中心に、開発・企画・仕

入れ・仲介・販売・保険までをワンストップで提供し、そこで得た不動産ビッグデータを活用した不動産 DX（デジタ

ルトランスフォーメーション）事業を推進する企業です。AI を取り入れた不動産 RPA、IoT スマートホーム、自動接

客システム「AIチャット」など、最新テクノロジーを活用した不動産サービスを提供しております。

今後も「DX によって不動産ビジネスを変革し、デジタルとリアルを融合した唯一の不動産デジタルプラットフォ

ーマーになる」というビジョンの元、自社の事業成長に加え、DX プロダクト開発・販売を通じてアナログな不動産

業界の変革を目指してまいります。

代表者： 代表取締役社長 清水 剛

設立日： 2007年９月 14日

資本金： 427 百万円 ※2024 年 6 月末現在

所在地： 東京都渋谷区恵比寿 4丁目 20番-3号 恵比寿ガーデンプレイスタワー35 階

事業内容： 賃貸 DXプロパティマネジメント事業、売買 DXインベスト事業、賃貸 DX賃貸仲介事業、

インキュベーション事業、不動産 DX事業、海外システム事業、少額短期保険事業

ZEH・ライフライン事業、内装工事業

URL： https://www.アンビション.jp/

《本件に関するお問い合わせ》

株式会社アンビション DX ホールディングス IR担当

TEL：：03-6632-3700  E-mail：ir@アンビション.jp

https://www.am-bition.jp/
mailto:ir@am-bition.jp